
Contacto

Teléfono 925247400
Fax 925265659
Correo Electrónico contratacion.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Rio Alberche, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/007146
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2018 a
las 13:08 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SSCC-Arrendamiento 8 Mód. Prefabricados para el C.E.I.P. "El Quiñón" de
Seseña-1802TO18SUM00112-CD

Valor estimado del contrato 81.652,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.799,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.652,5 EUR.

Clasificación CPV
44211000 - Edificios prefabricados.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

ES

Adjudicado

Adjudicatario

DRAGADOS, S.A.
NIF A15139314

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bulevar de Río Alberche, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.656 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.193,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad / precio.
Fecha del Acuerdo 05/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días tras la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 90Ponderación 

Precio de las obras auxiliares.
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Soj4UW%2B7BjNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 1802TO15SUM00013-AM
Órgano Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

ID ID-08/10/2018 13:08:42-f3-8 |  2018-404820 | Mon, 08 Oct 2018 13:09:00:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139267334172626587851881421452608182696 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Soj4UW%2B7BjNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

